
 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
DIPARTIMENTO PER IL DIGITALE, LA CONNETTIVITÀ’ E LE NUOVE TECNOLOGIE 

DIREZIONE GENERALE PER IL DIGITALE E LE TELECOMUNICAZIONI - ISTITUTO SUPERIORE DELLE 

COMUNICAZIONI E DELLE TECNOLOGIE DELL’INFORMAZIONE 
 

DIVISIONE VIII. RETI E SERVIZI DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA AD USO PUBBLICO E PRIVATO. 
REGOLAZIONE NORMATIVA E DELLA BANDA ULTRA LARGA E FORME EVOLUTIVE 

 

Pratica n. 322880/TAR 
IL DIRIGENTE 

 

VISTI la legge e il regolamento di contabilità generale dello Stato; 
 

VISTA la legge n. 249 del 31 luglio 1997, recante l’istituzione dell'Autorità per le garanzie 
nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo; 

 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito con modificazioni dalla legge 14 
luglio 2008, n. 121, per l'adeguamento delle strutture di Governo; 

 

VISTO il decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, recante il “Codice delle comunicazioni 
elettroniche” e successive modifiche;  

 

VISTO il decreto legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia 
di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, pubblicato in G.U. n. 264 del 11 novembre 2022; 

 

VISTO il decreto del presidente del consiglio dei ministri 30 ottobre 2023, n. 174 recante 
“regolamento di organizzazione del Ministero delle Imprese e del Made in Italy” pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 281 del 1 dicembre 2023; 

 

VISTO il decreto ministeriale 10 gennaio 2024, recante “l’individuazione degli uffici 
dirigenziali di livello non generale” con le relative funzioni del Ministero delle Imprese e del 
Made in Italy, registrato dalla Corte dei conti in data 20/02/2024 al n. 267; 

 
Visto il decreto direttoriale prot. n. 306 del 28/11/2024, registrato alla Corte dei Conti il 

13/12/2024 al n. 1662, con il quale l’Ing. Giorgio Maria Tosi Beleffi è stato nominato dirigente 
ad interim della Divisione VIII “Reti e servizi di comunicazione elettronica ad uso pubblico e 
privato. Regolazione normativa e tecnica della banda ultra-larga e forme evolutive”; 

 

Visto il provvedimento dirigenziale prot. n. 2256 del 22/01/2025 di delega di funzioni di 
firma ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ai 
funzionari incaricati; 

 
VISTO il diritto individuale d’uso delle frequenze conferito alla CO.P.A.S.S. 

COOPERATIVA PUBBLICHE ASSISTENZE SOCCORSO SOCIO SANITARIO SOCIETA’ 
COOPERATIVA - ONLUS, codice fiscale 04301090488, con determinazione dirigenziale del 
16/08/2023, con scadenza 31/12/2029, avente ad oggetto un radiocollegamento con la 
consistenza riportata nella citata determinazione dirigenziale;  



   

 

 

VISTA la domanda del 10/06/2024, corredata dal progetto tecnico, con la quale la  
CO.P.A.S.S. COOPERATIVA PUBBLICHE ASSISTENZE SOCCORSO SOCIO SANITARIO 
SOCIETA’ COOPERATIVA - ONLUS ha chiesto la ristrutturazione del diritto d’uso di 
frequenze, ai sensi dell’art. 107, comma 2, del Codice delle comunicazioni elettroniche ed il 
consenso per l’accesso alla rete pubblica di comunicazione, ai sensi dell’art.122, comma 1, del 
Codice delle Comunicazioni elettroniche;  

 
VISTO che la  CO.P.A.S.S. COOPERATIVA PUBBLICHE ASSISTENZE SOCCORSO 

SOCIO SANITARIO SOCIETA’ COOPERATIVA - ONLUS ha dichiarato, ai sensi dell’art. 32, 
comma 11, dell’Allegato 25 al Codice delle comunicazioni elettroniche, di aver titolo 
all’esenzione dal pagamento del contributo per l’utilizzo delle frequenze; 

 

VISTE le schede tecniche 322880/13/CON/RIV emessa il 18/06/2024 e la n. 
0132523106/CON/RIV, emessa dalla competente Divisione il 24/09/2024, descrittiva delle 
caratteristiche tecniche e della consistenza che deve assumere l’impianto e l’esercizio del 
radiocollegamento di cui all’art. 1 del dispositivo della presente determinazione; 

 
D E T E R M I N A 

 

Art. 1 -  Alla CO.P.A.S.S. COOPERATIVA PUBBLICHE ASSISTENZE SOCCORSO SOCIO 
SANITARIO SOCIETA’ COOPERATIVA - ONLUS, codice fiscale 04301090488, con sede 
legale in FIRENZE,  VIA PIO FEDI, 46/48, è conferito il diritto individuale d’uso, non in 
esclusiva, delle frequenze per l’impianto e l’esercizio del radiocollegamento, concernente la 
ristrutturazione del ponte radio di cui alla determinazione dirigenziale del 16/08/2023, con le 
seguenti: 
 

a) consistenza: 
 - SCHEDA 0132523101 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 3; 

PORTATILI= 11; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523102 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 10; RIPETITRICI= 3; MOBILI= 52; 

PORTATILI= 16; KM 56 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523103 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 9; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 21; 

PORTATILI= 6; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523104 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 4; 

PORTATILI= 3; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523105 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 11; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 73; 

PORTATILI= 39; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523107 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 5; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 13; 

PORTATILI= 18; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523108 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 23; 

PORTATILI= 9; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523109 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 7; 

PORTATILI= 4; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523110 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 3; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 9; 

PORTATILI= 7; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523111 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 16; 

PORTATILI= 3; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 0132523112 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 8; 

KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 



   

 

- SCHEDA 0132523113 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 5; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 4; 
KM 42 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523114 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 15; RIPETITRICI= 3; MOBILI= 73; 
PORTATILI= 44; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523115 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 11; 
PORTATILI= 3; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523116 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 3; 
PORTATILI= 1; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523117 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 16; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 104; 
PORTATILI= 27; KM 34 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523118 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 16; 
PORTATILI= 10; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523119 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 9; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 8; 
PORTATILI= 4; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523120 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 3; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 15; 
PORTATILI= 10; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523122 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 5; 
PORTATILI= 10; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523123 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 25; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 141; 
PORTATILI= 79; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523124 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 9; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 21; 
PORTATILI= 23; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523125 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 9; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 56; 
PORTATILI= 16; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523126 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 20; RIPETITRICI= 6; MOBILI= 126; 
PORTATILI= 60; KM 80 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523127 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 2; 
PORTATILI= 5; KM 52 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523128 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 11; RIPETITRICI= 3; MOBILI= 60; 
PORTATILI= 25; KM 76 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523129 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 13; 
PORTATILI= 3; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523130 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 3; 
PORTATILI= 2; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523131 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 3; 
PORTATILI= 2; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523132 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 3; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 10; 
PORTATILI= 11; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523133 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 2; 
PORTATILI= 25; KM 35 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523135 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 8; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 51; 
PORTATILI= 16; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523136 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 4; 
PORTATILI= 4; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523137 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 7; 
KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523138 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 15; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 89; 
PORTATILI= 14; KM 52 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523139 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 6; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 24; 
PORTATILI= 4; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 



   

 

- SCHEDA 0132523140 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 7; 
PORTATILI= 32; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523141 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 3; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 21; 
PORTATILI= 12; KM 52 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523142 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 12; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 75; 
PORTATILI= 20; KM 48 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523143 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 23; 
PORTATILI= 2; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523144 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 12; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 51; 
PORTATILI= 23; KM 48 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523145 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 15; RIPETITRICI= 6; MOBILI= 59; 
PORTATILI= 45; KM 92 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523146 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 12; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 96; 
PORTATILI= 48; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523147 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 26; 
PORTATILI= 3; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523148 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE=3; RIPETITRICI=1; MOBILI= 21; 
PORTATILI= 27; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523150 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 4; 
KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523151 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 3; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 48; 
PORTATILI= 4; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523153 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 7; 
PORTATILI= 2; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523154 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 35; 
PORTATILI= 4; KM 50 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523155 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 5; RIPETITRICI= 4; MOBILI= 19; 
PORTATILI= 8; KM 124 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523156 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 5; 
PORTATILI= 5; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523157 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 5; 
PORTATILI= 10; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523158 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 10; 
PORTATILI= 4; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523159 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 1; 
PORTATILI= 1; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523160 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 5; 
PORTATILI= 1; KM 20 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523161 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 10; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 31; 
PORTATILI= 22; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523163 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 5; 
PORTATILI= 4; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523164 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 3; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 8; 
PORTATILI= 9; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523165 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 8; 
KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523166 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 6; 
PORTATILI= 4; KM 20 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523167 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 62; RIPETITRICI= 8; MOBILI= 60; 
PORTATILI= 2; KM 186 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 



   

 

- SCHEDA 0132523168 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; PORTATILI= 
1; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523169 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 19; 
PORTATILI= 21; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523170 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 26; 
PORTATILI= 19; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523172 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 30; 
PORTATILI= 11; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523173 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 10; 
PORTATILI= 4; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523174 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 6; 
PORTATILI= 6; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523175 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 1; 
PORTATILI= 3; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523176 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 3; 
PORTATILI= 1; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523177 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 11; 
PORTATILI= 6; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523179 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 6; RIPETITRICI= 4; MOBILI= 37; 
PORTATILI= 9; KM 90 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523180 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 15; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 38; 
PORTATILI= 16; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523181 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 6; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 7; 
KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523182 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 5; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 36; 
PORTATILI= 9; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523184 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 7; 
KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523185 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 12; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 46; 
PORTATILI= 62; KM 64 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523186 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 3; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 4; 
PORTATILI= 1; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523187 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 21; 
PORTATILI= 2; KM 20 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523188 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 5; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 24; 
PORTATILI= 13; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523190 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 7; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 40; 
PORTATILI= 54; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523191 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 15; 
PORTATILI= 10; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523192 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 9; 
PORTATILI= 4; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523193 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 3; 
PORTATILI= 1; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523194 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 16; 
PORTATILI= 5; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523195 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 3; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 22; 
PORTATILI= 6; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523196 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 9; 
PORTATILI= 3; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 



   

 

- SCHEDA 0132523197 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 26; 
PORTATILI= 6; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523198 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 8; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 29; 
PORTATILI= 17; KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 0132523199 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 4; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 3; 
PORTATILI= 6; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231A1 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 3; 
KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231A3 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 5; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 20; 
PORTATILI= 6; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231A4 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 13; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 11; 
KM 40 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231A5 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 5; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 25; 
PORTATILI= 10; KM 60 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231A6 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; PORTATILI= 
10; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231A7 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 3; 
PORTATILI= 15; KM 42 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231A8 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 3; MOBILI= 8; 
KM 86 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231A9 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 3; 
PORTATILI= 6; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231B1 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 8; 
PORTATILI= 3; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231B2 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 11; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 73; 
PORTATILI= 15; KM 50 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231B3 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 2; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 8; 
PORTATILI= 10; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231B4 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; PORTATILI= 
3; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231B5 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 25; RIPETITRICI= 6; MOBILI= 
177; PORTATILI= 66; KM 92 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231B6 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 8; 
PORTATILI= 4; KM 15 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231B7 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 7; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 36; 
PORTATILI= 25; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231B8 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 15; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 74; 
PORTATILI= 37; KM 70 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 01325231B9 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 22; RIPETITRICI= 3; MOBILI= 
105; PORTATILI= 43; KM 62 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 

- SCHEDA 322880/01 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 3; 
PORTATILI= 3; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 322880/02 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 5; KM 
30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 322880/07 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; PORTATILI= 
13; KM 30 (già allegata alla determinazione dirigenziale del 20/09/2021); 
- SCHEDA 322880/09 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 4; 
PORTATILI= 10; KM 30 – collegamento ambito provinciale di BERGAMO (già allegata alla 
determinazione dirigenziale del 01/12/2022); 



   

 

- SCHEDA 0132523189 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 15; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 
100; PORTATILI= 20; KM 40 – collegamento ambito provinciale di PISTOIA - (già allegata 
alla determinazione dirigenziale del 16/08/2023); 
- SCHEDA 322880/08 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 5; RIPETITRICI= 2; MOBILI= 42; 
PORTATILI= 17; KM 55 – collegamento ambito provinciale di PARMA - (già allegata alla 
determinazione dirigenziale del 16/08/2023); 
- SCHEDA 0132523106 - NUMERO DI STAZIONI: FISSE= 1; RIPETITRICI= 1; MOBILI= 5; 
PORTATILI= 15; KM 15 – collegamento ambito provinciale di PISA; 

- SCHEDA 322880/13 - NUMERO DI STAZIONI FISSE=1; RIPETITRICI=1; MOBILI=4; 
PORTATILI=5; KM 30 – collegamento ambito provinciale di TRANI; 
b) caratteristiche tecniche secondo i parametri di cui all’art. 9 dell’Allegato 25 al Codice 

delle comunicazioni elettroniche nelle premesse citato, riportati nelle schede tecniche 
allegate, che fanno parte integrante del presente provvedimento; 

c) consenso all’accesso alla rete pubblica di comunicazione, esclusivamente per 
trasmissioni riguardanti l’attività di pertinenza propria e con le modalità tecnico-operative 
indicate nelle allegate schede tecniche, ai sensi dell’art. 122, comma 1 del Codice delle 
comunicazioni elettroniche. 

 

Art. 2 -  Il diritto individuale d’uso delle frequenze di cui all’art. 1 decorre dal 01/02/2025, scadrà 
il 31/12/2029 ed è regolato dalle disposizioni vigenti in materia di comunicazioni elettroniche.  
 

Art. 3 -  Ai sensi dell’art. 32 dell’Allegato 25 al Codice suddetto, la CO.P.A.S.S. 
COOPERATIVA PUBBLICHE ASSISTENZE SOCCORSO SOCIO SANITARIO SOCIETA’ 
COOPERATIVA - ONLUS è esentata dal pagamento dei contributi. 
 

Art.4 -  L’autorizzazione generale, conseguita contestualmente al conferimento del diritto d’uso 
di frequenze, può essere ceduta a terzi, anche parzialmente, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 107, comma 16, del Codice delle comunicazioni elettroniche. 
 

Art.5 -  In merito alle comunicazioni di cui all’art. 107, comma 14, del Codice concernenti, in 
particolare, le caratteristiche tecniche e la consistenza del radiocollegamento, il Ministero 
provvede nel termine di sei settimane. 
 

Art.6 -  Allo scopo di conseguire una efficace ed ottimale utilizzazione dello spettro radio è in 
facoltà del Ministero: 
 

 di sostituire con altre le frequenze in precedenza assegnate; 
 di richiedere modifiche della configurazione del radiocollegamento e la sostituzione degli 

apparati; 
 di ridurre la risorsa di spettro radio ove la risorsa stessa risulti eccessiva rispetto alle 

esigenze ovvero non impiegata in tutto o in parte. 
 

Art.7 -  La domanda di rinnovo del conferimento del diritto individuale d’uso delle frequenze va 
prodotta, unitamente alla dichiarazione di cui al ripetuto art. 107 del Codice inerente la 
prosecuzione dell’attività, con 60 giorni di anticipo rispetto alla scadenza di cui all’art. 2.  La 
rinuncia al diritto individuale d’uso delle frequenze va effettuata entro il 30 novembre di ciascun 
anno ed ha effetto dal 1° gennaio dell’anno successivo. 
 

Art.8 -  L’impianto e l’esercizio del radiocollegamento è in ogni caso soggetto alle disposizioni 
dettate dalla normativa in materia di comunicazione elettronica ad uso privato. 



   

 

Art.9 -  L’autorizzato, sulla base degli articoli 104 e 107 - commi 1 e 15 - del Codice, è tenuto a 
conservare ed esporre nei locali della sede principale di esercizio del collegamento copia della 
presente determinazione. 
 
 

Roma, 4 febbraio 2025 
 

Per il Dirigente della Divisione VIII 
 

Il Funzionario Amministrativo 
(Francesca ZABATTA) 

 

 
 
 
 

 


